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Ewangelia
św. Mateusza, rozdz. 9, wiersz 18—26.

Wonczas, gdy mówił Jezus do rzeszy, oto ksią
żę jeden przyszedł, i pokłonił Mu się, mówiąc; Pa
nie, córka moja dopiero skonała, ale pójdź, włóż 
na nią rękę Twoją, a ożyje. A wstawszy Jezus, 
szedł za nim i uczniowie Jego, A oto niewiasta 
która krwawą niemoc przez dwanaście lat cier
piała, przystąpiwszy z tyłu, dotknęła się kraju sza
ty Jego. Bo mówiła sama w sobie; bym się tylko 
dotknęła szaty Jego, będę zdrowa. A Jezus obró
ciwszy się, i ujrzał ją, rzekł; Ufaj córko, wiara 
twoja ciebie uzdrowiła. I uzdrowioną jest niewia
sta od onej godziny. A gdy przyszedł Jezus w dom 
książęcia, i ujrzał piszczki i tłum ludzi zgiełk czy
niący, rzekł; Odstąpcie, albowiem nie umarła 
dziewczyna, ale śpi. I śmiali się z Niego. A gdy 
wygnano rzeszę, wszedłszy, ujął ją za ^ękę, i po
wstała dziewczyna, I rozeszła się ta sława po 

wszystkiej onej ziemi.

Nauka

I. Dziecięca była wiara, nieograniczonem zau

fanie, głęboką pokora owej niewiasty i dlatego to 

odzyskała zdrowie. Poznaj więc stąd, jak przy

jemną jest Bogu wiara dziecięca, silne zaufanie i 

prawdziwa pokora; niechaj twą modlitwą przeni

kają trzy te cnoty, a z pewnością osiągniesz to, o 

co prosisz.

II. Pobożny Ludwik z Ponte odnosi ten postę

pek niewiasty do naszego zachowania się przy Ko- 

munji św. i mówi: Chrystus chciał w Przenajśw. 

Sakramencie Ołtarza, ukryty w sakramentalnej po

staci chleba, pozostać u nas, ażeby, kto święte Cia

ło Jego i Krew przyjmuje i duszę swą z niemi łą

czy, uwolniony został od krwi złych żądz. Jeżeli 

więc chcesz uzyskać zdrowie twej duszy, jak owa 

niewiasta zdrowie ciała, to naśladuj ją. Przyjmuj 

Ciało i Krew Jezusa Chrystusa w najgłębszej po

korze, w jaknajśilniejszej ufności w Jego dobroć 

i potęgę, a i w tobie wyschnie źródło grzechu, zła 

pożądliwość ciała.

III. Ewangelja św. opowiada o trzech umarłych, 

którym Jezus przywrócił życie, o dwunastoletniej 

córeczce przełożonego synagogi, Jaira, o której 

mowa jest w dzisiejszej ewangelji, opowiada o mło

dzieńcu w Nairn (Łukasz 6) i Łazarzu (Jan 11). Z 

tego powodu mówią tłómacze ewangelji, że trzej 

ci umarli oznaczają trzy rodzaje grzeszników: có

reczka oznacza tych, którzy zgfzeszyli w młodo

ści z ułomności i słabości, ale dotknięci łaską Boga, 

poznają swój upadek i przez pokutę znowu po- 

wstają z grzechu tak, jak powstała z martwych 

owa córeczka, ujęta ręką Chrystusa Pana; przez 

młodzieńca w Nairn rozumieć należy tych, którzy 

często grzeszą i do grzechu przyzwyczajają się; ci 

to grzesznicy potrzebują większej łaski, muszą wię

kszą i surowszą czynić pokutę, jak to i Chrystus 

Pan więcej podjął trudu przy wskrzeszeniu mło

dzieńca; Łazarz oznacza publicznych i zatwardzia

łych grzeszników nałogowych, którzy, jedynie 

przez nadzwyczajną łaskę, przez publiczną i bar

dzo surową pokutę odzyskać mogą zdrowie, życie 

duchowe, jak to Chrystus wśród modlitwy, łez i 

głośnego wołania wskrzesił Łazarza,

IV. Chrystus Pan nie pierwej, aż po oddaleniu 

piszczek i ludu zgiełk czyniącego, wzbudził do ży

cia ową dziewczynkę. To wskrzeszeniez mar

twych i nawrócenie duszy nie może też nastąp Ł 

wśród wrzawy i zgiełku trosk ziemskich i próż

nych rozkoszy światowych.
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WIELKIE MANEWRY 

NIEMIECKIE

Przybycie feldmarszałka Hin- 

denburga i min. Reihswehry na 

teren manewrów w Turyngji.

Instytut eksportowy w GdyniGDYNIA

Z manewrów armji li

tewskiej. Defilada ka- 

walerji.
■MMMwmHaBir----- ■■
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Brześć nad Bugiem

Dr. Goebbels

Znany pracownik narodowych so
cjalistów (hitlerowców) w Niemczech.

gdzie przesiadują „byli posłowie".

Bieg uliczny w maskach przeciwgazowych w Warszawie.

Staraniem L. O. P. P. odbył się w niedzielę pod protektoratem,sóefa departamentu zdrowia M. S, 

Wojskgen. Roupperta bieg w maskach przeciwgazowych. W imprezie wzięło 14 drużyn wojskowych.
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Zjazd Konfederacji Gospodarczej 
związków {Zawodowych.

Delegaci zjazdu ze wszystkich stron Pol
ski, którzy imieniem kilkadziesięciu tysię
cy członków tej organizacji uchwalili 

.wziąć czynny udział w wyborach do Sej
mu i Senatu, stając na rozkaz swego ide

owego Wodza Marszałka Piłsudskiego

Oryginalny pomnik.

Związek Artylerzystów w Wiedniu ufundo
wał w kościele Wotywnym dla uczczenia 
pamięci poległych artylerzystów ogromną 
świecę ważącą 260 klg. Świeca ta, jak obli

czono, będzie się paliła przez 150 lat.

„Popieraj przemysł rodzimy 

a dasz pracę bezrobotnym"

Medal „Niepodległości Polski”

nadany z okazji 10-tej rocznicy odparcia nawały 
b olsze wickiej.  '

Wierny przyjaciel.

Ulubieniec całej załogi okrętu polskiego „Iskra"
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